
Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 
 

přijatá na 142. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 27.7.2018 
v 7:30 hodin na radnici v Jeseníku 

 
 
 
4039. 
Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 171/2018 - 180/2018, dle důvodové zprávy.  
 
 
4040. 
Rada města jmenuje do funkce ředitelky příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení 
od 1. 10. 2018 paní Mgr. Vlastu Tichou, dle důvodové zprávy. 
 
 
4041. 
Rada města v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Dopravní automobil pro přepravu hasičů a evakuovaných osob“, rozhoduje 
o výběru dodavatele Vesta Auto Corson s.r.o., IČO: 27120457, se sídlem na adrese Praha 
10 - Malešice, Služeb 5/256, PSČ 10800, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, dle důvodové zprávy. 
 
 
4042. 
Rada města schvaluje uzavření kupní smlouvy na pořízení „Dopravního automobilu 
pro přepravu hasičů a evakuovaných osob“ s prodávajícím společností Vesta Auto Corson 
s.r.o., IČO: 27120457, se sídlem na adrese Praha 10 - Malešice, Služeb 5/256, PSČ 10800, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
4043. 
Rada města v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Speciální záchranářská hydraulická vyprošťovací sada“, rozhoduje o výběru 
dodavatele LUING PYREX, spol. s r.o., IČO: 64608484, se sídlem na adrese Havířov - 
Město, Marxova 372/6, PSČ 73601, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, dle důvodové zprávy. 
 
 
4044. 
Rada města schvaluje uzavření kupní smlouvy na pořízení „Speciální záchranářské 
hydraulické vyprošťovací sady“ s prodávajícím společností LUING PYREX, spol. s r.o., IČO: 
64608484, se sídlem na adrese Havířov - Město, Marxova 372/6, PSČ 73601, dle důvodové 
zprávy. 



 2 

4045. 
Rada města schvaluje podání výpovědi z nájmu bytu č. 5 v nemovitosti č. p. 689 
na ul. Seifertova v Jeseníku paní P. L., dle důvodové zprávy. 
 
 
4046. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy 
mezi Městem Jeseník, jako obdarovaným a EVČ s.r.o., jako dárcem, dle důvodové zprávy. 
 
 
4047. 
Rada města bere na vědomí informaci o existenci Memoranda o podpoře kultury a sportu, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
4048. 
Rada města bere informaci o existenci rámcové smlouvy s Ing. Kocourkem a spolupráci se 

Znaleckým a oceňovacím ústavem, s.r.o. na vědomí, dle důvodové zprávy. 

 
 

4049. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemkové parcely 
č. 1313/44 o výměře 1177 m2 v k. ú. Bukovice u Jeseníka, panu K. P., Jeseník, za 
účelem provozování internetového obchodu a poskytování služeb v oblasti renovací a 
oprav vozidel, za pobídkovou kupní cenu 50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a 
zaměstnanosti, za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících 
po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu 
prokazujícího ukončení výstavby stanoveného podnikatelského záměru na 
prodávaném pozemku dle bodu b), současně se závazkem vytvoření  
určitého minimálního počtu nových pracovních míst;  

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva k 
prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech 
vydání jiného zákonem stanoveného dokladu prokazujícího ukončení 
výstavby, za podmínky, že takto vydaný kolaudační souhlas nebo jiný 
doklad nabude v budoucnu právní účinků; 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí 
veřejné podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné 
a účinné v době uskutečnění prodeje předmětného pozemku;  

d) předložení podrobného podnikatelského záměru; časového harmonogramu; 
počtu nově vzniklých pracovních míst a výše plánované  investice. 

 
 

4050. 
Rada města schvaluje výpověď z nájemní smlouvy č. 800, o pronájmu částí pozemku 
o celkové výměře 90 m2 z pozemkové parcely č. 1023/1, č. 1023/14 a č. 1023/15, všechny 
v k. ú. Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
4051. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku o výměře 68 m2 
z pozemkové parcely č. 582/9 v k. ú. Jeseník, jako zahradu, dle důvodové zprávy. 



 3 

4052. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout pozemek p.č. 1734/4 
o výměře 1732 m2 v k.ú. Jeseník, jako zahradu, dle důvodové zprávy. 
 
 
4053. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku o výměře 
230 m2 z pozemkové parcely č. 1312/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, jako zahradu, 
dle důvodové zprávy. 
 
 
4054. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout pozemkovou parcelu č. 900/4 
o výměře 290 m2 v k.ú. Jeseník, jako zahradu, dle důvodové zprávy. 
 
 
4055. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku o výměře 18 m2 
z pozemkové parcely č. 168/6 v k. ú. Jeseník, jako pozemek pod garáží, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
4056. 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku o výměře 80 m2 
z pozemkové parcely č. 2050/14 v k.ú. Jeseník, jako manipulační plochu, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
4057. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku o výměře cca 
50 m2 z pozemkové parcely č. 668/8 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 195 Kč/m2, manželům 
F. a V. U., Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
4058. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemkové parcely č. 2148/2 
o výměře 27 m2 a č. 2148/3 o výměře 26 m2, dále části pozemku o výměře cca 12 m2 z 
pozemkové parcely č. 2147/2, všechny v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 154 Kč/m2, 
manželům L. a L. B., manželům O. a L. V., manželům J. a J. M., paní K. B., paní V. P., paní 
K. B. a paní D. P., všichni Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
4059. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemkové parcely č. 241/1 
o výměře 49 m2 a č. 242/2 o výměře 176 m2, obě v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 200 
Kč/m2, paní L. K. a panu J. K., oba Jeseník, dle důvodové zprávy. 

 
4060. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku o výměře cca 
200 m2 z pozemkové parcely č. 1921/1 a pozemkovou parcelu č. 1919/2 o výměře 5 m2, 
obě v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 484 Kč/m2 včetně DPH, společnosti IPPECON Invest 
s.r.o, nám. Svobody 875/24, Jeseník, ICO: 06761615, dle důvodové zprávy. 



 4 

4061. 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. MJ-SML/0500/2018 
pro stavbu „DOZ Mikulovice - Jeseník“ na parcelách č. 2478 a č. 2425/14, obě v k.ú. 
Jeseník, ve prospěch Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 709 94 234, dle důvodové zprávy. 
 
 
4062. 
Rada města schvaluje udělení výjimky ze zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství areálu letního divadla ve Smetanových sadech v Jeseníku, 
při konání akce „Chřástalfest“, kterou pořádá Apostolos Joanidis, IČO 88896455, dne 
11. 08. 2018 od 08:00 do 22:00 hodin, dle čl. 3 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky města 
Jeseníku č. 3/2015, dle důvodové zprávy. 
 
 
4063. 
Rada města schvaluje výpůjčku části pozemku p.č. 2445/1 na Masarykově náměstí 
v Jeseníku, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
4064. 
Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. MJ-SML/0460/2016 
ze dne 23. 12. 2016 na zhotovení lesních hospodářských osnov, dle důvodové zprávy. 
 
 
4065. 
Rada města neschvaluje udělení výjimky z Pravidel pro poskytování městského porodného 
ve znění Dodatku, pro zákonné zástupce dítěte - nezl. R. U., dle důvodové zprávy. 
 
 
4066. 
Rada města bere na vědomí Zápis z 24. jednání Komise pro rozvoj města ze dne 
13.6.2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
4067. 
Rada města bere na vědomí zápisy z jednání škodní komise ze dne 22.5.2018 a 18.7.2018 
dle důvodové zprávy. 
 
 
4068. 
Rada města promíjí poměrnou část z celkové výše vzniklé škody, která vznikla městu 
v důsledku nedbalostního jednání zaměstnance města a schvaluje uplatnění náhrady 
škody po zaměstnanci ve výši 799,- Kč, dle bodu a) důvodové zprávy. 
 
4069. 
Rada města promíjí pohledávku ve výši 1204,- Kč s příslušenstvím za paní N. D., bytem 
Rudíkovy, okr. Bruntál z důvodu nehospodárnosti vymáhání dle bodu b) důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 5 

4070. 
Rada města promíjí poměrnou část z celkové výše vzniklé škody, která vznikla příspěvkové 
organizaci MKZ v důsledku nedbalostního jednání ředitele MKZ a schvaluje uplatnění 
náhrady škody po řediteli MKZ ve výši 30000,- Kč dle zápisu a doplněné důvodové zprávy.  
 
 
4071. 
Rada města schvaluje Směrnici Rady města č. 1/2018 - Systém zpracování a ochrany 
osobních údajů dle důvodové zprávy. 
 
 
4072. 
Rada města schvaluje Směrnici Rady města č. 2/2018 - Bezpečnost informací 
dle důvodové zprávy. 
 
 
4073. 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 10 000,- Kč panu J. M. na 
uspořádání charitativní celodenní akce "Hry bez hranic aneb handicap není překážkou", 
konané dne 18.8.2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
4074. 
Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí peněžního daru ve výši 
10 000,- Kč panu J. M. na uspořádání charitativní akce "Hry bez hranic aneb handicap není 
překážkou", konané dne 18.8.2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
4075. 
Rada města schvaluje zahraniční pracovní cestu zastupitelům Ing. Liboru Halasovi 
a Ing. Janě Konvičkové do města Neuburg an der Donau v Německu ve dnech               
3.-5.8.2018, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
4076. 
Rada města schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o pronájmu prostor sloužícího k plnění 
účelu kancelářského pracoviště č.j. MJ-SML/0649/2017-1. organizaci ČR - Státní úřad 
inspekce práce, IČ: 75046962, dle důvodové zprávy. 
 
 
4077. 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 2 000,- Kč České asociaci 
studentů psychologie, z.s. na realizaci vzdělávací akce Train the Trainers Summer school 
2018 v Petříkově u Jeseníku, konané ve dnech 18.-26.8.2018, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
4078. 
Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí peněžního daru ve výši 
2 000,- Kč České asociaci studentů psychologie, z.s. na realizaci vzdělávací akce Train the 
Trainers Summer school 2018 v Petříkově u Jeseníku, konané ve dnech 18.-26.8.2018, dle 
důvodové zprávy. 



 6 

4079. 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5 000,- Kč panu R. J. jako 
příspěvek na dokončení knihy o zajateckých táborech v okrese Jeseník, dle důvodové 
zprávy. 
 
 
4080. 
Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí peněžního daru ve výši 
5 000,- Kč panu R. J. jako příspěvek na dokončení knihy o zajateckých táborech v okrese 
Jeseník, dle důvodové zprávy. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    ----------------------------------------                ------------------------------------ 
           Ing. Jana Konvičková                        Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová                        
                    starostka                                        1. místostarostka                                     


